
ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, 
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po archi-
tektuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna 
v zahradách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

ZA MIMOŘÁDNOU ARCHITEKTUROU 
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati. Formou 
komentované prohlídky probíhající vždy v celou 
hodinu si můžete prohlédnout interiér památníku, 
seznámit se s historií i architekturou stavby 
a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, které 
jsou s památníkem spojeny. Vstupenky jsou 
k dostání v Infopointu památníku i na stránkách:
www.pamatnikbata.eu

65. ZLÍN FILM FESTIVAL
do 5. 6., Zlín 
www.zlinfest.cz

DĚTSKÝ DEN 
1. 6., 13.00, hřiště Zlín–Louky
Den plný zábavy a pohodové atmosféry pro děti 
i dospělé. Skákání v pytli, sensory play, pozná-
vačky, skákací hrad, svět bublin pro dospělé 
a taneční diskotéka s BG Fusion. 
www.ic-zlin.cz

DĚTSKÝ DEN ZDRAVÍ S VINCENTEM
1. 6., 10.00–16.00, Obchodní dům Zlín
Hry, soutěže a spousta úsměvů pro děti.
www.izsu.cz

DIVADLO LETÍ!
2. 6., 9.00–20.00, Malá scéna Zlín
Celostátní divadelní přehlídka ZUŠ.
www.zusopen.cz

UMČO – VÝTVARNÝ WORKSHOP
3. a 17. 6., 13.30–15.00, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přímo mezi uměleckými díly si děti vyzkouší 
různé techniky tvoření, seznámí se s prostředím 
galerie a dozví se i něco k aktuálním výstavám 
a vystavujícím autorům. 
www.galeriezlin.cz

ČERVEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

25. PIVNÍ KOŠT 
4.–6. 6., 16.00, Zelenáčova šopa
Tradiční pivní košt, 20 výčepních kohoutků 
a ochutnávka 60 piv z různých minipivovarů.
www.sopa.cz

BÁSNÍCI V PROSTORU ZLÍN
6.–27. 6.
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
16. ročník cyklu autorského čtení českých 
i slovenských básníků. Setkání je také obohaceno 
o hudební vystoupení a uvádějí jej přední bohe-
misté a literární historikové. 
www.galeriezlin.cz

ZAŽIJ ZLÍN!
7. 6., 9.30, Zlín
Unikátní dvoudenní prohlídka města.
www.zikmundovavila.cz

DEN STROMŮ A DEN S LESY ČR
7. 6., 9.30–17.00, hrad Lukov 
Spolek přátel hradu Lukova, o. s., Odbor životního 
prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína 
a Lesy ČR, s. p., LS Vsetín vás srdečně zvou na 
Den stromů na hradě Lukově.
www.hradlukov.cz

SOUSEDSKÁ DOBROSOBOTA
7. 6., 10.00–17.00, park na Benešově nábřeží
Setkání dobrých sousedů, povídání si, ochut-
návání domácích dobrot a celodenní inspirativní 
program s živou hudbou i divadlem pro děti.
www.bezobalac.cz

FESTIVAL PODHRADÍ
7. 6., 13.00, areál VLW pod hradem Malenovice
Zahajovací ročník festivalu plného hudby, dobrého 
jídla a zábavy pro celou rodinu. Na programu jsou 
koncerty regionálních kapel a hudebníků, ohňová 
show, lukostřelba, slackline, malování na obličej, 
skákací hrady i zážitkové dílny pro děti.
www.nasemalenovice.cz

FOLKLORNÍ PARKet
7. 6., 15.00, Park Komenského
Šestý ročník folklórního festivalu.
www.denicazlin.cz

VOLNOFEST
7. 6., 15.00–21.00
nám. Míru 9, ve dvoře masny u Červinků
Třetí ročník minifestivalu Volného divadla.
www.facebook.com/mandalavolneho

FESTIVAL ZLÍNSKÝCH KAPEL
7. 6., 15.30, Svah Zlín
Druhý ročník festivalu zlínských kapel.
www.svahzlin.cz

KRÁLOVÉ A KRÁLOVNIČKY 
NA ZÁMKU LEŠNÁ
7.–8. 6., ZOO Zlín
Speciální dětské prohlídky zámku Lešná.
www.zoozlin.eu

KOUZLO SYMFONICKÝCH VARHAN
8. 6., 17.00
Kostel Narození Panny Marie ve Štípě
Kouzelné tóny varhan a houslí uslyšíte v podání 
Pavla a Víta Kohoutových.Vstupné dobrovolné.
www.stipa.cz

DOBROČINNÝ TRH – KŘÍDLA POMOCI
9. 6., 8.00–18.00
ZUŠ Zlín, ul. Štefánikova 2987/91
Tradiční dobročinný trh s výrobky místních 
řemeslníků a regionálních firem.
www.kridla-pomoci.cz

LEVEL UP!
9. 6., 10.00–18.00, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Čekají vás prezentace žáků ScioŠkoly Zlín, 
divadelní představení a po celý den pestrý 
doprovodný program: výstavy, promítání, 
dětský koutek, SWAP, upcyklingové dílny, 
programování ve Scratchi, deskovky, hudební 
koutek i Montessori zóna. Vstup zdarma.
www.zlin.scioskola.cz

NEBE NAD ZLÍNEM 7 – NOSTALGIE
9. 6., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Povídání o souhvězdích, která již na obloze 
nejsou. V případě příznivého počasí bude 
po skončení přednášky navazovat pozorování 
dalekohledem a praktický výklad.
www.zas.cz

HERNÍ DOPOLEDNE PRO SENIORY
10. 6., 10.00, Senior point Zlín – Zlínský klub 204
Program plný aktivit na rozvoj lidské osobnosti. 
Kapacita omezena. www.senior-point-zlin.cz

I SENIOŘI UMÍ ŽÍT NAPLNO
10. 6., 15.00–17.00, náměstí Míru
Odpoledne pro seniory s pestrým programem. 
Hosty budou Smíšený sbor Zlínského klubu 
seniorů Kvítková, Mužáci ze Zlína, Folklorní soubor 
Vonica 80 a Standa Hložek s kapelou SH band.
www.ic-zlin.cz

UMĚNÍ PO ZAVÍRAČCE
12. 6., 17.00
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Beseda s Michaelou Šetlíkovou a prohlídka 
výstavy Jiřího Johna: Cestou spojeni.
www.gvch.cz

BENEFIČNÍ KONCERT
12. 6., 18.00, Obřadní síň – zlínská radnice
V programu vystoupí vítězové a bývalí absolventi 
ZUŠ Morava. Dobrovolné vstupné bude věnováno 
Komplexnímu onkologickému centru KNTB.
www.zusmorava.cz

MOVIE NIGHT II 
– FILHARMONIE POD ŠIRÝM NEBEM
12. 6., 20.00
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Na charitativním koncertu zazní melodie 
ze slavných hollywoodských trháků v podání 
Filharmonie Bohuslava Martinů vedené dirigentem 
Jakubem Kleckerem.
www.filharmonie-zlin.cz

ZLÍNSKÉ LESY 
POD DOHLEDEM VĚDCE A LESNÍKA
13. 6., 16.00, sraz na autobusové zastávce 
Lesní čtvrť II, před hvězdárnou
Komentovaná přednáška Pavla Rottera. 
Akce je zdarma.
www.lesyzlin.eu

VEČERNÍ VYCHÁZKA ZA ZVÍŘECÍMI 
OBYVATELI ZLÍNA
13. 6., 19.30, konečná zastávka 
Bartošova čtvrť, Zdravotnická škola
Exkurze Evžena Tošenovského k hnízdištím 
městských ptáků. Nebudou chybět ukázky 
hendikepovaných netopýrů ze záchranné stanice. 
Přihlášení předem na: tosenovsky@birdlife.cz. 
www.ic–zlin.cz

SWING NIGHT 
13. 6., 20.00, Velkokavárna Gulliver – terasa
Oblíbený jazzový večer, na kterém se sejdou 
výrazné osobnosti zlínské a kutnohorské 
hudební scény.  
www.gulliverzlin.cz

SLAVNOSTNÍ PLES K 75. VÝROČÍ ŠKOLY
14. 6., 18.00, Kongresové centrum Zlín 
Oslava 75. výročí otevření ZŠ a MŠ Želechovice 
nad Dřevnicí. Večerem vás bude provázet kapela 
Quatro a ukázky tanců z tanečního studia Starlight. 
Ples je určen nejen pro žáky, rodiče, zaměstnance 
a absolventy, ale i pro širší veřejnost.
www.zszelechovice.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
15. 6., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

TÁTAFEST 2025
15. 6., 14.00–18.00, park Komenského
www.nenuda.cz

JAK VYTVOŘIT SLUNEČNÍ HODINY
16. 6., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. Vratislava Zíky.
www.zas.cz

OLYMPIJSKÝ BĚH
18. 6., 16.30, Stadion mládeže Zlín
Oslavte Olympijský den během. Mimo jiné tak 
podpoříte sportování dětí ze sociálně znevý-
hodněných rodin – část startovného putuje 
na konto České olympijské nadace. 
www.olympijskybeh.cz

UČITELÉ ZUŠ ZLÍN SE PŘEDSTAVUJÍ
18. 6., 18.00, Kongresové centrum Zlín– foyer
Koncert pedagogů ZUŠ Zlín.
www.zus-zlin.cz

LUMINOUS DAISIES
19. 6., 21.00, start na zastávce MHD 
nám. Práce ve směru od Malenovic
Procházka továrním areálem s tanečním před-
stavením a světelnými efekty s Tancem Praha. 
www.kulturazlin.cz

JÓGA PRO DĚTI
20. 6., 9.30–10.30, park Komenského
Hravá a interaktivní jóga pro děti i širokou 
veřejnost s lektorkou Gabrielou Lukášovou.
www.zsp-mostni.cz

EVA!
22. 6., 19.00, Městské divadlo Zlín – Letní scéna
Životní příběh a písně Evy Pilarové v podání 
manželů Králových. www.divadlozlin.cz

ZDARMÁČEK
24. 6., 10.00–14.00
platforma – 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Zaměstnanci Krajského úřadu ZK pořádají 
dobročinnou akci, kde bude možnost zdarma 
si vybrat nejen oblečení a hračky. www.14-15.cz

KDYŽ UVIDÍŠ NEVIDITELNÉ, 
DOKÁŽEŠ NEMOŽNÉ
26. 6., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – sál A, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška o tom, jak uplatnit principy víry 
v nadpřirozeno v každodenním životě. 
Vstupné dobrovolné. www.14-15.cz

TANČÍREK 
27. 6., 17.00, Městské divadlo Zlín – Letní scéna
Přijďte zakončit sezónu Městského divadla Zlín 
s jeho herci. Vstup zdarma. 
www.divadlozlin.cz

ZLÍN ŽIJE
27.–29. 6., Zlín
Multižánrový rodinný festival přinese tři dny plné 
zábavy. Vystoupí stovky hudebníků, pouličních 
umělců, tanečníků a komunit. Akce se koná ve 
čtyřech zónách: Zámek Zlín, park Komenského, 
náměstí Míru a Pod Lipou. Vstup na celý 
program je zdarma. www.kulturazlin.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. www.galeriezlin.cz

3. ZLÍNSKÝ SALON
do 31. 8., Galerie Artrium
Prodejní výstava obrazů, kreseb, grafik a plastik.
www.artriumzlin.cz

TEHDY A TEĎ
do 21. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí.
www.muzeum-zlin.cz

TŘI PANENKY MARIE – SVATÝ HOSTÝN, 
ŠTÍPA A PROVODOV V POUTNÍ TRADICI
do 12. 10.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava je připomínkou významných jubileí, 
která tato místa v letošním roce oslaví.
www.muzeum-zlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
www.muzeummap.cz

DUŠAN TOMÁNEK – MOR
4. 6.–7. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Autor představí svou práci zaměřenou na zátiší, 
architekturu, ale i společnost a její kulturní entity. 
Dušan Tománek byl několikrát nominován na 
cenu Czech grand design. Vernisáž výstavy 
se koná 3. 6. v 17 hodin. 
www.galeriezlin.cz

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ SUMATRA
5.–27. 6., Baťův mrakodrap
Přijďte se ponořit do světa exotické Sumatry 
zachyceného prostřednictvím objektivů Lenky 
Hauerlandové a Radima Bulinského.
www.kulturazlin.cz

VÝSTAVA KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
7. 6., 9.00–18.00
8. 6., 9.00–16.00, Zlínský klub 204
Klub kaktusářů Zlín zve na prodejní výstavu. 
Vstupné je dobrovolné.
www.kvetouci-kaktusy.cz

MLÁDÍ VPŘED
od 10. 6., zahrada Baťovy vily
V letošním roce se Nadace Tomáše Bati věnuje 
připomenutí výročí 100 let od založení Baťovy 
školy práce. Výstava představuje koncept 
Baťových škol práce, jejich vliv na život mladého 
člověka i každodenní život v nich. Vernisáž 
proběhne 10. 6. v 17 hodin.
www.nadacetomasebati.cz

RADIM HANKE 
– PODOBENSTVÍ O FIGUŘE
11. 6.–7. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Retrospektivně koncipovaná výstava představí 
dílo tohoto umělce ve složité provázanosti 
všech jeho tvůrčích vrstev, které se rozestupují 
mezi realitu a abstrahování. Vernisáž výstavy se 
koná 10. 6. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

CO VŠECHNO JSME VIDĚLI NA SVÝCH 
CESTÁCH A OSTATNÍ PŘEŠLI
12. 6.–31. 8., 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava oceněných a vybraných fotografií 
12. ročníku fotografické soutěže pořádaných 
Klubem H+Z Zlín.
www.muzeum-zlin.cz

PŘEHLÍDKA 
TECHNICKÉ TVOŘIVOSTI MLÁDEŽE
23.–27. 6., 9.00–17.00, 2. podlaží budovy 15 
– předsálí, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vystaveny budou plastikové modely, modely 
letadel, lodí, aut a raket, železniční modely, 
výrobky ze dřeva a papíru a další.
www.14-15.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ



ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, 
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po archi-
tektuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna 
v zahradách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

ZA MIMOŘÁDNOU ARCHITEKTUROU 
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati. Formou 
komentované prohlídky probíhající vždy v celou 
hodinu si můžete prohlédnout interiér památníku, 
seznámit se s historií i architekturou stavby 
a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, které 
jsou s památníkem spojeny. Vstupenky jsou 
k dostání v Infopointu památníku i na stránkách:
www.pamatnikbata.eu

65. ZLÍN FILM FESTIVAL
do 5. 6., Zlín 
www.zlinfest.cz

DĚTSKÝ DEN 
1. 6., 13.00, hřiště Zlín–Louky
Den plný zábavy a pohodové atmosféry pro děti 
i dospělé. Skákání v pytli, sensory play, pozná-
vačky, skákací hrad, svět bublin pro dospělé 
a taneční diskotéka s BG Fusion. 
www.ic-zlin.cz

DĚTSKÝ DEN ZDRAVÍ S VINCENTEM
1. 6., 10.00–16.00, Obchodní dům Zlín
Hry, soutěže a spousta úsměvů pro děti.
www.izsu.cz

DIVADLO LETÍ!
2. 6., 9.00–20.00, Malá scéna Zlín
Celostátní divadelní přehlídka ZUŠ.
www.zusopen.cz

UMČO – VÝTVARNÝ WORKSHOP
3. a 17. 6., 13.30–15.00, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přímo mezi uměleckými díly si děti vyzkouší 
různé techniky tvoření, seznámí se s prostředím 
galerie a dozví se i něco k aktuálním výstavám 
a vystavujícím autorům. 
www.galeriezlin.cz

ČERVEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

25. PIVNÍ KOŠT 
4.–6. 6., 16.00, Zelenáčova šopa
Tradiční pivní košt, 20 výčepních kohoutků 
a ochutnávka 60 piv z různých minipivovarů.
www.sopa.cz

BÁSNÍCI V PROSTORU ZLÍN
6.–27. 6.
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
16. ročník cyklu autorského čtení českých 
i slovenských básníků. Setkání je také obohaceno 
o hudební vystoupení a uvádějí jej přední bohe-
misté a literární historikové. 
www.galeriezlin.cz

ZAŽIJ ZLÍN!
7. 6., 9.30, Zlín
Unikátní dvoudenní prohlídka města.
www.zikmundovavila.cz

DEN STROMŮ A DEN S LESY ČR
7. 6., 9.30–17.00, hrad Lukov 
Spolek přátel hradu Lukova, o. s., Odbor životního 
prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína 
a Lesy ČR, s. p., LS Vsetín vás srdečně zvou na 
Den stromů na hradě Lukově.
www.hradlukov.cz

SOUSEDSKÁ DOBROSOBOTA
7. 6., 10.00–17.00, park na Benešově nábřeží
Setkání dobrých sousedů, povídání si, ochut-
návání domácích dobrot a celodenní inspirativní 
program s živou hudbou i divadlem pro děti.
www.bezobalac.cz

FESTIVAL PODHRADÍ
7. 6., 13.00, areál VLW pod hradem Malenovice
Zahajovací ročník festivalu plného hudby, dobrého 
jídla a zábavy pro celou rodinu. Na programu jsou 
koncerty regionálních kapel a hudebníků, ohňová 
show, lukostřelba, slackline, malování na obličej, 
skákací hrady i zážitkové dílny pro děti.
www.nasemalenovice.cz

FOLKLORNÍ PARKet
7. 6., 15.00, Park Komenského
Šestý ročník folklórního festivalu.
www.denicazlin.cz

VOLNOFEST
7. 6., 15.00–21.00
nám. Míru 9, ve dvoře masny u Červinků
Třetí ročník minifestivalu Volného divadla.
www.facebook.com/mandalavolneho

FESTIVAL ZLÍNSKÝCH KAPEL
7. 6., 15.30, Svah Zlín
Druhý ročník festivalu zlínských kapel.
www.svahzlin.cz

KRÁLOVÉ A KRÁLOVNIČKY 
NA ZÁMKU LEŠNÁ
7.–8. 6., ZOO Zlín
Speciální dětské prohlídky zámku Lešná.
www.zoozlin.eu

KOUZLO SYMFONICKÝCH VARHAN
8. 6., 17.00
Kostel Narození Panny Marie ve Štípě
Kouzelné tóny varhan a houslí uslyšíte v podání 
Pavla a Víta Kohoutových.Vstupné dobrovolné.
www.stipa.cz

DOBROČINNÝ TRH – KŘÍDLA POMOCI
9. 6., 8.00–18.00
ZUŠ Zlín, ul. Štefánikova 2987/91
Tradiční dobročinný trh s výrobky místních 
řemeslníků a regionálních firem.
www.kridla-pomoci.cz

LEVEL UP!
9. 6., 10.00–18.00, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Čekají vás prezentace žáků ScioŠkoly Zlín, 
divadelní představení a po celý den pestrý 
doprovodný program: výstavy, promítání, 
dětský koutek, SWAP, upcyklingové dílny, 
programování ve Scratchi, deskovky, hudební 
koutek i Montessori zóna. Vstup zdarma.
www.zlin.scioskola.cz

NEBE NAD ZLÍNEM 7 – NOSTALGIE
9. 6., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Povídání o souhvězdích, která již na obloze 
nejsou. V případě příznivého počasí bude 
po skončení přednášky navazovat pozorování 
dalekohledem a praktický výklad.
www.zas.cz

HERNÍ DOPOLEDNE PRO SENIORY
10. 6., 10.00, Senior point Zlín – Zlínský klub 204
Program plný aktivit na rozvoj lidské osobnosti. 
Kapacita omezena. www.senior-point-zlin.cz

I SENIOŘI UMÍ ŽÍT NAPLNO
10. 6., 15.00–17.00, náměstí Míru
Odpoledne pro seniory s pestrým programem. 
Hosty budou Smíšený sbor Zlínského klubu 
seniorů Kvítková, Mužáci ze Zlína, Folklorní soubor 
Vonica 80 a Standa Hložek s kapelou SH band.
www.ic-zlin.cz

UMĚNÍ PO ZAVÍRAČCE
12. 6., 17.00
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Beseda s Michaelou Šetlíkovou a prohlídka 
výstavy Jiřího Johna: Cestou spojeni.
www.gvch.cz

BENEFIČNÍ KONCERT
12. 6., 18.00, Obřadní síň – zlínská radnice
V programu vystoupí vítězové a bývalí absolventi 
ZUŠ Morava. Dobrovolné vstupné bude věnováno 
Komplexnímu onkologickému centru KNTB.
www.zusmorava.cz

MOVIE NIGHT II 
– FILHARMONIE POD ŠIRÝM NEBEM
12. 6., 20.00
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Na charitativním koncertu zazní melodie 
ze slavných hollywoodských trháků v podání 
Filharmonie Bohuslava Martinů vedené dirigentem 
Jakubem Kleckerem.
www.filharmonie-zlin.cz

ZLÍNSKÉ LESY 
POD DOHLEDEM VĚDCE A LESNÍKA
13. 6., 16.00, sraz na autobusové zastávce 
Lesní čtvrť II, před hvězdárnou
Komentovaná přednáška Pavla Rottera. 
Akce je zdarma.
www.lesyzlin.eu

VEČERNÍ VYCHÁZKA ZA ZVÍŘECÍMI 
OBYVATELI ZLÍNA
13. 6., 19.30, konečná zastávka 
Bartošova čtvrť, Zdravotnická škola
Exkurze Evžena Tošenovského k hnízdištím 
městských ptáků. Nebudou chybět ukázky 
hendikepovaných netopýrů ze záchranné stanice. 
Přihlášení předem na: tosenovsky@birdlife.cz. 
www.ic–zlin.cz

SWING NIGHT 
13. 6., 20.00, Velkokavárna Gulliver – terasa
Oblíbený jazzový večer, na kterém se sejdou 
výrazné osobnosti zlínské a kutnohorské 
hudební scény.  
www.gulliverzlin.cz

SLAVNOSTNÍ PLES K 75. VÝROČÍ ŠKOLY
14. 6., 18.00, Kongresové centrum Zlín 
Oslava 75. výročí otevření ZŠ a MŠ Želechovice 
nad Dřevnicí. Večerem vás bude provázet kapela 
Quatro a ukázky tanců z tanečního studia Starlight. 
Ples je určen nejen pro žáky, rodiče, zaměstnance 
a absolventy, ale i pro širší veřejnost.
www.zszelechovice.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
15. 6., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

TÁTAFEST 2025
15. 6., 14.00–18.00, park Komenského
www.nenuda.cz

JAK VYTVOŘIT SLUNEČNÍ HODINY
16. 6., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. Vratislava Zíky.
www.zas.cz

OLYMPIJSKÝ BĚH
18. 6., 16.30, Stadion mládeže Zlín
Oslavte Olympijský den během. Mimo jiné tak 
podpoříte sportování dětí ze sociálně znevý-
hodněných rodin – část startovného putuje 
na konto České olympijské nadace. 
www.olympijskybeh.cz

UČITELÉ ZUŠ ZLÍN SE PŘEDSTAVUJÍ
18. 6., 18.00, Kongresové centrum Zlín– foyer
Koncert pedagogů ZUŠ Zlín.
www.zus-zlin.cz

LUMINOUS DAISIES
19. 6., 21.00, start na zastávce MHD 
nám. Práce ve směru od Malenovic
Procházka továrním areálem s tanečním před-
stavením a světelnými efekty s Tancem Praha. 
www.kulturazlin.cz

JÓGA PRO DĚTI
20. 6., 9.30–10.30, park Komenského
Hravá a interaktivní jóga pro děti i širokou 
veřejnost s lektorkou Gabrielou Lukášovou.
www.zsp-mostni.cz

EVA!
22. 6., 19.00, Městské divadlo Zlín – Letní scéna
Životní příběh a písně Evy Pilarové v podání 
manželů Králových. www.divadlozlin.cz

ZDARMÁČEK
24. 6., 10.00–14.00
platforma – 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Zaměstnanci Krajského úřadu ZK pořádají 
dobročinnou akci, kde bude možnost zdarma 
si vybrat nejen oblečení a hračky. www.14-15.cz

KDYŽ UVIDÍŠ NEVIDITELNÉ, 
DOKÁŽEŠ NEMOŽNÉ
26. 6., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – sál A, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška o tom, jak uplatnit principy víry 
v nadpřirozeno v každodenním životě. 
Vstupné dobrovolné. www.14-15.cz

TANČÍREK 
27. 6., 17.00, Městské divadlo Zlín – Letní scéna
Přijďte zakončit sezónu Městského divadla Zlín 
s jeho herci. Vstup zdarma. 
www.divadlozlin.cz

ZLÍN ŽIJE
27.–29. 6., Zlín
Multižánrový rodinný festival přinese tři dny plné 
zábavy. Vystoupí stovky hudebníků, pouličních 
umělců, tanečníků a komunit. Akce se koná ve 
čtyřech zónách: Zámek Zlín, park Komenského, 
náměstí Míru a Pod Lipou. Vstup na celý 
program je zdarma. www.kulturazlin.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. www.galeriezlin.cz

3. ZLÍNSKÝ SALON
do 31. 8., Galerie Artrium
Prodejní výstava obrazů, kreseb, grafik a plastik.
www.artriumzlin.cz

TEHDY A TEĎ
do 21. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí.
www.muzeum-zlin.cz

TŘI PANENKY MARIE – SVATÝ HOSTÝN, 
ŠTÍPA A PROVODOV V POUTNÍ TRADICI
do 12. 10.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava je připomínkou významných jubileí, 
která tato místa v letošním roce oslaví.
www.muzeum-zlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
www.muzeummap.cz

DUŠAN TOMÁNEK – MOR
4. 6.–7. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Autor představí svou práci zaměřenou na zátiší, 
architekturu, ale i společnost a její kulturní entity. 
Dušan Tománek byl několikrát nominován na 
cenu Czech grand design. Vernisáž výstavy 
se koná 3. 6. v 17 hodin. 
www.galeriezlin.cz

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ SUMATRA
5.–27. 6., Baťův mrakodrap
Přijďte se ponořit do světa exotické Sumatry 
zachyceného prostřednictvím objektivů Lenky 
Hauerlandové a Radima Bulinského.
www.kulturazlin.cz

VÝSTAVA KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
7. 6., 9.00–18.00
8. 6., 9.00–16.00, Zlínský klub 204
Klub kaktusářů Zlín zve na prodejní výstavu. 
Vstupné je dobrovolné.
www.kvetouci-kaktusy.cz

MLÁDÍ VPŘED
od 10. 6., zahrada Baťovy vily
V letošním roce se Nadace Tomáše Bati věnuje 
připomenutí výročí 100 let od založení Baťovy 
školy práce. Výstava představuje koncept 
Baťových škol práce, jejich vliv na život mladého 
člověka i každodenní život v nich. Vernisáž 
proběhne 10. 6. v 17 hodin.
www.nadacetomasebati.cz

RADIM HANKE 
– PODOBENSTVÍ O FIGUŘE
11. 6.–7. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Retrospektivně koncipovaná výstava představí 
dílo tohoto umělce ve složité provázanosti 
všech jeho tvůrčích vrstev, které se rozestupují 
mezi realitu a abstrahování. Vernisáž výstavy se 
koná 10. 6. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

CO VŠECHNO JSME VIDĚLI NA SVÝCH 
CESTÁCH A OSTATNÍ PŘEŠLI
12. 6.–31. 8., 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava oceněných a vybraných fotografií 
12. ročníku fotografické soutěže pořádaných 
Klubem H+Z Zlín.
www.muzeum-zlin.cz

PŘEHLÍDKA 
TECHNICKÉ TVOŘIVOSTI MLÁDEŽE
23.–27. 6., 9.00–17.00, 2. podlaží budovy 15 
– předsálí, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vystaveny budou plastikové modely, modely 
letadel, lodí, aut a raket, železniční modely, 
výrobky ze dřeva a papíru a další.
www.14-15.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ


